
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 822 DEL 18-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 192 DEL 18-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Progetti per il sostegno alla domanda di servizi educativi alla prima
infanzia a.e. 2016-2017. Approvazione elenco servizi per l'infanzia disponibili al
convenzionamento per la vendita di posti nido.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
la L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di-
educazione, istruzione, orientamenti, formazione professionale e lavoro) e successive
modifiche;
la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 82/2016 avente per oggetto:-
“Approvazione degli elementi essenziali dell'avviso regionale finalizzato al sostegno
dell’offerta di servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l'anno educativo 2016/2017”;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 735 del 23/02/2016 avente per oggetto:-
“POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività B.2.1.2.A. Approvazione avviso
pubblico finalizzato al sostegno di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) –
a.e. 2016-2017”;
la Deliberazione della Conferenza per l’Istruzione Zona Nord- Ovest fiorentina n. 1 del-
08/04/2016 avente per oggetto “Articolo 7 POR FSE 2014-2020 della Regione Toscana
finalizzato al sostegno dell’offerta dei servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e.
2016/2017.s Approvazione atto preliminare”;
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 05/04/2016 avente per oggetto:-
“POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività B.2.1.2.A. adesione all’avviso pubblico
finalizzato al sostegno dell’offerta di servizi per la prima infanzia (3- 36 mesi) – a.e.
2016-2017”;



la propria Determinazione dirigenziale n. 141 del 25/05/2016, Reg. Gen. 596 del-
25/05/2016 con la quale si è proceduto all’approvazione dell’ “Avviso per la
Dichiarazione di manifestazione di interesse all’offerta di posti-bambino da parte delle
strutture educative per la prima infanzia (3-36 mesi) private accreditate e pubbliche non
comunali della Zona Fiorentina Nord-Ovest, finalizzato a un eventuale convenzionamento
con il Comune di Sesto Fiorentino per l’anno educativo 2016/2017”.

VISTE le risultanze dei verbali n. 1 e n. 2 della Commissione per la verifica delle
manifestazioni di interesse presentate da servizi educativi privati per l’individuazione di
strutture presso le quali il Comune di Sesto Fiorentino potrà effettuare l’acquisto di posti
bambini per l’a.e. 2016-2017, (agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia, riunitasi
rispettivamente in data 5 e 13 luglio 2016;

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza dell’avviso fissati per le ore 13,00 del 22
giugno 2016 sono pervenute le manifestazioni d’interesse al convenzionamento dei seguenti
servizi educativi per la prima infanzia privati accreditati:

“Albero Nido“ con sede in Calenzano - gestore Arca Cooperativa Sociale a.r.l.;1.
“Clip Il Nido d’infanzia“ con sede in Calenzano - gestore Convoi scs onlus;2.
“Il Cappell’ajo Matto“ con sede in Sesto Fiorentino – gestore La Clessidra srl;3.
“L’Arcobalena“ con sede in Sesto Fiorentino - gestore Convoi scs onlus;4.
“…sotto l’ombrello di Mary Poppins” in Sesto Fiorentino – gestore Piccola Coop “sotto5.
l’ombrello di Mary Poppins;
“Anacleto“ con sede in Sesto Fiorentino – gestore Ilaria Giachetti;6.
“Gli scoiattoli“ con sede in Fiesole – gestore Convoi scs onlus;7.
“I primi passi “con sede in Firenze – gestore Cooperativa Sociale San Gregorio;8.
“Il piccolo Giglio“ con sede in Firenze – gestore Fondazione scuole libere;9.
“Maddalena di Canossa“con sede in Firenze – gestore Cooperativa sociale S.Tommaso10.
d’Aquino;
“Centostelle“con sede in Firenze - gestore Cooperativa sociale S.Tommaso d’Aquino;11.
“Graziano Grazzini“con sede in Firenze - gestore Cooperativa sociale S.Tommaso12.
d’Aquino;
“Pesciolino Rosso“con sede in Firenze - gestore Cooperativa sociale S.Tommaso13.
d’Aquino;
“Castello Birbante“con sede in Firenze - gestore Castello Birbante Soc. Coop. Sociale;14.
“Sole- Luna“con sede in Sesto Fiorentino – gestore Sole – Luna snc;15.
“Un Mondo a forma di me“con sede in Sesto Fiorentino – gestore Coop Sociale16.
Martinic Group;

VISTO che tutte le richieste sopracitate, pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso
fissati per le ore 13,00 del 22 giugno 2016, presentano i requisiti e la documentazione
richiesta nell’avviso comunale approvato con propria Determinazione dirigenziale n.141 del
25/05/2016, Reg. Gen. 596 del 25/05/2016;

DATO ATTO che oltre i termini di scadenza dell’avviso fissati per le ore 13,00 del 22
giugno 2016 sono pervenute le manifestazioni d’interesse al convenzionamento dei seguenti
servizi educativi per la prima infanzia privati accreditati:

“Centro Infanzia La Nave/Stella Marina” con sede in Firenze - gestore L’Abbaiono1.
Cooperativa Sociale;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 192 DEL 18-07-2016 - Reg. Gen. N. 822
DEL 18-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



“Le Maghe Magò.” con sede in Firenze – gestore Le Maghe Magò snc;2.

“Santa Marta” con sede in Sesto Fiorentino – gestore Congregazione delle suore di3.
Santa Marta;

oltre al servizio “Brucomela” con sede in Sesto Fiorentino – gestore Associazione Culturale
educativa ricreativa “Crescere Giocando” – servizio per il quale è in corso richiesta di
autorizzazione e accreditamento;

VISTO che all’art. 4 dell’Avviso Pubblico “MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA
ACCREDITATI (3-36 MESI ) PRESSO I QUALI IL COMUNE DI SESTO FIORENTINO
POTRA’ EFFETTUARE L’ACQUISTO DI POSTI BAMBINI PER L’A.E. 2016-2017
TRAMITE STIPULA DI SUCCESSIVA CONVENZIONE” approvato con Determinazione
dirigenziale n. 141 del 25/05/2016, Reg. Gen. 596 del 25/05/2016, era stato indicato
espressamente fra i motivi di esclusione, che sarebbero state escluse le istanze pervenute oltre
i termini di scadenza indicati (ore 13 del 22 giugno 2016);

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O.del Servizio
Educativo per l’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e Abitative
fino al 30 /09/2016;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare l’elenco dei servizi rispetto ai quali i rispettivi legali rappresentanti1.
hanno dichiarato la disponibilità al convenzionamento per la vendita di posti-nido al
Comune di Sesto Fiorentino, secondo le finalità stabilite dal Decreto Dirigenziale
della Regione Toscana n. 735 del 2016, in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso
comunale approvato con propria Determinazione dirigenziale n.141 del 25/05/2016,
Reg. Gen. 596 del 25/05/2016 e che hanno presentato l’istanza entro i termini di
scadenza dell’avviso fissati per le ore 13,00 del 22 giugno 2016, nello specifico:

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 192 DEL 18-07-2016 - Reg. Gen. N. 822
DEL 18-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di escludere le istanze pervenute oltre il termine fissato per la scadenza , in riferimento2.
ai seguenti servizi:
“Centro Infanzia La Nave/Stella Marina” con sede in Firenze - gestoreo
L’Abbaiono Cooperativa Sociale;
“Le Maghe Magò.” con sede in Firenze – gestore Le Maghe Magò snc;o
“Santa Marta” con sede in Sesto Fiorentino – gestore Congregazione delle suoreo
di Santa Marta;
“Brucomela” con sede in Sesto Fiorentino – gestore Associazione Culturaleo
educativa ricreativa “Crescere Giocando”

in quanto all’art. 4 dell’Avviso Pubblico “MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA
ACCREDITATI (3-36 MESI) PRESSO I QUALI IL COMUNE DI SESTO
FIORENTINO POTRA’ EFFETTUARE L’ACQUISTO DI POSTI BAMBINI PER
L’A.E. 2016-2017 TRAMITE STIPULA DI SUCCESSIVA CONVENZIONE”
approvato con Determinazione dirigenziale n.141 del 25/05/2016, Reg. Gen. 596 del

Comune di Sesto
F.no

Piccola Coop “sotto
l’ombrello di Mary Poppins

AMMESSO

Arca Cooperativa Sociale a.r.l AMMESSO

6 “Anacleto“ Comune di Sesto
F.no

Ilaria Giachetti AMMESSO

Sede servizio gestore

7 “Gli scoiattoli“ Comune di Fiesole Convoi scs onlus AMMESSO

2 “Clip Il Nido d’Infanzia“

8 “I primi passi “ Comune di Firenze Cooperativa Sociale San
Gregorio

AMMESSO

Comune di
Calenzano

Convoi scs onlus

9 “Il piccolo Giglio“ Comune di Firenze Fondazione scuole libere AMMESSO

AMMESSO

esito

10 “Maddalena di Canossa“ Comune di Firenze Cooperativa sociale
S.Tommaso d’Aquino

AMMESSO

n.

3

11 “Centostelle“ Comune di Firenze Cooperativa sociale
S.Tommaso d’Aquino

AMMESSO

“Il Cappell’ajo Matto“ Comune di Sesto
F.no

12 “Graziano Grazzini“ Comune di Firenze Cooperativa sociale
S.Tommaso d’Aquino

AMMESSO

La Clessidra srl AMMESSO

13 “Pesciolino Rosso“ Comune di Firenze Cooperativa sociale
S.Tommaso d’Aquino

AMMESSO

Servio educativo
1

14 “Castello Birbante“ Comune di Firenze Castello Birbante Soc. Coop.
Sociale;

AMMESSO

4 “L’Arcobalena“

15 “Sole- Luna“ Comune di Sesto
F.no

Sole – Luna snc AMMESSO

Comune di Sesto
F.no

Convoi scs onlus

16 “Un Mondo a forma di
me“

Comune di Sesto
F.no

Coop Sociale Martinic Group AMMESSO

AMMESSO

 “Albero Nido“ Comune di
Calenzano

5

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 192 DEL 18-07-2016 - Reg. Gen. N. 822
DEL 18-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

“…sotto l’ombrello di
Mary Poppins”



25/05/2016, era stato indicato espressamente fra i motivi di esclusione, che sarebbero
state escluse le istanze pervenute oltre i termini di scadenza indicati (ore 13,00 del 22
giugno 2016);

di dare atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;3.

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la4.
responsabile P.O. del Servizio Servizi Educativi all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 18-07-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANNI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 192 DEL 18-07-2016 - Reg. Gen. N. 822
DEL 18-07-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


